3 Penerimaan dana jemaah tidak

berangkat 1439H/2018 M

44.189.072.875

4 Penerimaan lain-lain 99.026.643.785

5 Pengeluaran transfer penyelenggaraan

ibadah haji dari nilai manfaat

(7.296.919.625.863)

6 Pengeluaran beban pajak nilai manfaat (1.454.742.430.460)

7 Pengeluaran operasional BPKH (164.095.943.929)

8 Pengeluaran kegiatan untuk

kemaslahatan umat Islam

(156.539.827.041)

Kas Bersih Nilai Manfaat 2019 292.132.637.687

Arus Nilai Manfaat Tahun 2020

No Uraian Nilai

1 Penerimaan Nilai Manfaat 8.440.138.021.804

2 Penerimaan operasional efisiensi haji

1440H/2019 M

153.654.619.177

3 Penerimaan dana jemaah tidak

berangkat 1440H/2019 M

47.616.716.134

4 Penerimaan Piutang 277.386.674.644

5 Penerimaan lain-lain 84.565.234.113

6 Pengeluaran transfer penyelenggaraan

ibadah haji dari nilai manfaat

(7.194.288.838)

7 Pengeluaran beban pajak nilai manfaat (1.090.256.572.506)

8 Pengeluaran operasional BPKH (159.544.899.250)

Besaran Embarkasi

Tahun 2023 Tahun 2022

Embarkasi Aceh Rp84.602.294,26 Rp77.522.692,05

Embarkasi Medan Rp85.439.589,26 Rp78.254.908,05

Embarkasi Batam Rp87.667.245,26 Rp81.547.844,05

71 Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2023 tentang Biaya

Penyelenggaran Ibadah Haji Tahun 1444 Hijriah/2023 Masehi Yang Bersumber dari Biaya

Perjalanan Ibadah Haji dan Nilai Manfaat
72 Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2022 tentang Biaya

Penyelenggaran Ibadah Haji Tahun 1443 Hijriah/2022 Masehi Yang Bersumber dari Biaya

Perjalanan Ibadah Haji, Nilai Manfaat, dan Dana Efisiensi